
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
(Libero Consorzio Comunale di Enna)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

DECRETO N°6 Del 12-01-2022

Oggetto: Revoca decreto sindacale n. 43 del 31/12/2020 avente ad oggetto "Conferimento
incarico di esperto del Sindaco ai sensi dell'art. 14 della L. R. n. 7/92 s.m.i., per lespletamento
di attività di supporto nelle materie di competenza del Sindaco, anche ai sensi dellart. 50 ,
comma 2, TUEELL, per lesecuzione del programma di governo nonché per supporto tecnico
giuridico in materia di protezione civile, digitalizzazione, contratti pubblici".

Il SINDACO
Dott.ssa Francesca Draià

Premesso:

- che con proprio decreto n. 43 del 31/12/2020 veniva conferito all’avv. Brighina Salvatore
l’incarico di Esperto del Sindaco per l’espletamento di attività di supporto nelle materie di
competenza del Sindaco per l’esecuzione del programma di governo nonché per supporto tecnico
giuridico in materia di protezione civile, digitalizzazione, contratti pubblici, ai sensi dell’art 14 della
L.R. n. 7/1992 e s.m.i.;
- che in data 24 Marzo 2021 veniva sottoscritto il relativo disciplinare volto a regolamentare
l’incarico professionale di Esperto del Sindaco per la durata di anni uno;
- che , pertanto , quindi la scadenza del predetto incarico è stata fissata al 23/03/2022;
che l’Amministrazione comunale per esigenze di carattere programmatorio finalizzate a verificare
l’opportunità e l’esigenza di dotarsi per gli anni a venire della figura di Esperti a supporto
dell’attività sindacale, intende procedere ad una revoca dell’incarico di che trattasi;
- che tale scelta non è assolutamente dettata da giudizi negativi sull’operato dell’Esperto del
Sindaco, il quale ha svolto il proprio incarico con diligenza e professionalità, ma semplicemente da
motivazioni di carattere organizzativo e programmatorio dell’attività amministrativa dell’Ente;
- che, pertanto, si intende revocare il predetto incarico di Esperto del Sindaco all’avv. Brighina
Salvatore, a far data dall’adozione del presente provvedimento;

Visto il TUEELL;
Visto lo Statuto comunale;
il Regolamento sull’Ordinamento Uffici e Servizi;



                                                             DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate

- Revocare il proprio decreto n. 43 del 31/12/2021 avente ad oggetto:” Conferimento incarico di
esperto del Sindaco ai sensi dell’art. 14 della L. R. n. 7/92 s.m.i., per l’espletamento di attività di
supporto nelle materie di competenza del Sindaco, anche ai sensi dell’art. 50 , comma 2, TUEELL,
per l’esecuzione del programma di governo nonché per supporto tecnico giuridico in materia di
protezione civile, digitalizzazione, contratti pubblici” e quindi revocare l’incarico di Esperto del
Sindaco all’Avv. Brighina Salvatore;
- Dare atto che il presente provvedimento di revoca ha effetto dal 12/01/2022;
- Notificare copia del presente provvedimento All’avv. Brighina Salvatore ;

Disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on line e in “Amministrazione
trasparente”.

IL SINDACO
f.to Dott.ssa Francesca Draià


